
 

 
 
 
 

 

 

 

  

 
Høstmøte 2025 

avholdes på Frogner menighetshus, 

Lierbyen 

torsdag 13. november kl 18:30. 

Erik Jølberg vil fortelle om sin virksomhet 

og om sitt store engasjement i 

lokalsamfunnet 

Vi får også besøk av lokalhistorikeren 
Petter Øijord, som vil snakke om en 
planlagt tur til Danmark 2026.   

 
 

Utlodning og servering 
Inngangspenger kr 120,- inkl. servering. 

Alle hjertelig velkommen! 
 

Gammalt Nytt 
 

www.lier-historielag.no 

lier.historielag@online.no 

4/2025 Du finner oss også på Facebook 

Lier Historielags medlemsblad 31. årgang 

Dag Ivar Caspersen 

Erik Jølberg er ekte liung, frimerkesamler, 
fordragsholder, tidligere eier av TESS og 
styreleder i Stiftelsen Erik Jølberg. 
Han trådte sine barneår på Eikenga.  Han 

er fortsatt Liung! 

 

 

 

 

 

 
Petter Øijord er lokalhistorikeren, 
naturverneren og sportsfiskeren er klar for 
å ta oss med på en eventuell tur til 
Danmark for en historisk vandring. 

 PROGRAM 
Kl. 12:00 - Julemarkedet åpner 
Kl. 13:00 - Eventyrstund i stabburet 
Kl. 14:00 - Eventyrstund i stabburet 
Kl. 16:00 - Julesanger med Lier Janitsjar         
og Reistadlia mannskor 
Kl. 16:30 - Julegrana tennes  
Kl. 17:00 - Julemarkedet er slutt for i år 
 



 

 

  

FRA HISTORIELAGETS SAMLINGER 

Kalosjer av gummi med lerretsforing var vanlig i bruk 
fra tidlig på 1900-tallet til noen 
tiår etter andre verdenskrig. Navnet har opphav i 
tidligere tiders tresandaler som ble 
brukt som undersko mot søle og regn. De ble 
formstøpt til å passe utenpå vanlige 
sko, for eksempel av skinn eller til selskapssko. 
Hensikten var å beskytte det indre 
paret mot søle og sand under bruk. Kalosjer ble mest 
brukt av menn, fordi damesko 
med høye hæler og andre konstruksjoner gjorde det 
vanskeligere å bruke overtrekk. 
Derfor hadde damer stort sett med seg lettere sko til 
innendørs bruk. Kalosjene ble 
hensatt nær utgangsdøra når en var på besøk. 

Nå har kalosjer igjen kommet i motebildet, 
markedsført som «klassisk» fottøy til 
dress. Mens kalosjer tidligere var svarte, kan moderne 
varianter ha kraftigere farger.  

 
 

 

Historielagets årbok for 2025 

bok nr 35 i rekken av årbøker, kommer snart i 
postkassa til våre 
medlemmer. 
Årets utgave omhandler, blant annet, samferdsel og 
transport, både til lands og til vanns.  
Årbok-komiteen består av Anne-Grete Wold Hennum, 
Torger Almaas, Arne Christoffer Karlsen og med 
Vivian Udengen som leder. Hans Olaf Heslien har nok 
en gang sørget for at tekster og bilder er satt fint 
sammen. Årbok-komiteen oppfordrer 
historieinteresserte til å bidra med stoff. Ta gjerne 
kontakt med en 
av oss, helst på epost), dersom du har tips eller bidrag 
til noe å skrive om i årboka. 

Vivian Udengen (viv-bea@online.no), Arne Christoffer 
Karlsen 
(arnechristofferkarlsen@gmail.com),  
Historielagets årbok for 2025, bok nr 35 i rekken av 
årbøker, kommer snart i postkassa til våre 
medlemmer. 

 
Turen til DRONNING ÅSTA og Harråde vikingklubb var 
vellykket, med 18 fornøyde deltagere. 
Vi hadde guiding av to kvinnelige medlemmer med 
mye kunnskap- om båtbygging og gammel historie. Vi 
fikk omvisning ved båten og på plassen de har brukt 
under arbeidet de 7 årene dette har tatt. Tusen takk 
for hyggelig time. 
Kanskje vi kan bestille oss tur med Dronning Åsta når 
den er klar for   turister?  
Som avslutning av det kulturelle avslutte flere av 
deltagerne med kaffe og mat på Garntangen.  

  



 
 

 

 

 

 

 

 

Returadresse: Lier Historielag, Paradisbakkene 29, 3403 Lier 

 
MINNEORD HELGE JUSTAD  

 
 «En marsdag i 2002. I en stall på Kittilsrud i Sylling 
står to tunge dølahester og gomler høy. Silhuetten av 
en mann tegner seg i døra. Han går bort til den brune 
hesten og leier den ut i tømmene. De er på vei til et 
dagsverk i skogen. Gårdsveien er brun av søle, sola 
varmer, og fuglene synger. Mannen og hesten krysser 
riksveien og går opp Skonarudkleiva der tiden synes å 
ha stått stille i 100 år.»  
Teksten over er hentet fra boka «Skogen er gavmild» 
av John Willy og Erik Jacobsen. Mannen og hesten 
som omtales, er Helge Justad og hesten hans Brona. 
Tittelen på fortellingen er «Skogsarbeider av en annen 
tid» og det beskriver personen Helge veldig godt. Han 
fikk nok ofte høre at han var født 100 år for seint, men 
Helge hadde sine meninger om livet, og det 
gjennomførte han.  
Helge Justad var glad i dyr, men det var dølahesten 
som var favoritten. Hans interesse for og kjennskap til 
denne rasen, kunne han bare ved å se 
på en hest, fortelle om dyrets stamtavle. Helge startet 
som tømmerkjører med hest hos A/S Børresen 16 år 
gammel og ble der i 10 år. Den gang arbeidet det 
mange i skogen, og han lærte yrket av gamlekara som 
han fikk et godt forhold til. Her utviklet Helge 
grunnlaget for det som skulle bli hans virke resten 
av livet. Hans måte å arbeide på bidro til å bevare 
eldre tradisjoner og teknikker innen landbruk. I 1985 
ble han kåret til norgesmester i tømmerkjøring på 
Hellerudsletta i Lillestrøm. Han underviste også i bruk 
av hest i skogsarbeid ved en rekke skoler.  
Det var med stor sorg vi i Lier Historielag og 
Lier Bygdetun mottok beskjeden om Helges 
bortgang. Hans kunnskap og arbeid i historielaget 
og på Bygdetunet var uvurderlig. Han stilte med hest 
og slede for kongen OL 1994, på Glædelig Jul i mange 

år og hest og vogn på Eplefestivalen.  I slåttonna 
var han i sitt ess, der han satt på 
bygdetunets gamle slåmaskin fra 1945. Hvis det var 
spørsmål om gamle landbruksredskaper, så var det 
raskere å spørre Helge enn å lete det opp i 
bøkene. Lars Sørums Samlinger på Sørum gård 
arrangerte Åpen dag i september hvert år. Noen 
bedre omviser der enn Helge fantes ikke.  

Vi lyser fred over Helge Justad sitt minne.   

Lier Historielag og Lier Bygdetun      

 

 

«Gammalt Nytt» er medlemsbladet til Lier Historielag, et 

av Liers største og mest aktive lag.  Redaksjonskomite: 

Thor Sørli, Torunn Sæther, Torger Almaas, Ingebjørg 

Dahle og Anne Grete Jagland 

Ønsker du mer informasjon om laget, kan du ringe    

901 30 729 (leder) eller besøke Lier Bygdetun mandag, 

onsdag og torsdag mellom kl 10 og14. 

 


